
Contacto

Teléfono +34 971899293
Fax +34 971546515
Correo Electrónico contractacio@alcudia.net

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcùdia España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente cn-9-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2020 a
las 10:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Regidoria Delegada d'Hisenda, Contractació i Estadística
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcudia.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K4yUCSInnwoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Es tracta d’un contracte de SUBMINISTRAMENT, dels previstos a l’article 16 de la
LCSP. L’objecte del contracte és el subministrament de vestuari, accessoris, calçat i equipament per la
policia local de l’Ajuntament d’Alcúdia durant els anys 2019 i 2020, amb possibilitat de pròrroga per dos
anys més (2 + 1 + 1). El subministrament suposarà l’entrega successiva d’una pluralitat de peces de roba,
accessoris, calçat i equipament de conformitat amb les prescripcions del PPT per un preu màxim unitari
per cada un dels productes que integren els Lots i sense que el nombre total d’unitats a subministrar
estigui exactament definit al moment de celebrar el contracte, per lo qual el número d’unitats dels
diferents productes a subministrar podrà variar en funció de les necessitats de la policia local d’Alcúdia.
En aquest plec de prescripcions tècniques es detalla la descripció de les peces objecte de
subministrament així com les característiques tècniques dels seus teixits i materials.

Valor estimado del contrato 218.165,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.995,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.583 EUR.

Clasificación CPV
35811200 - Uniformes de policía.
18800000 - Calzado.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La durada del contracte és de DOS ANYS, prorrogables fins un màxim de DOS ANYS més (2 + 1 + 1)
de conformitat amb el previst a l'article 29.2 de la LCSP. L'inici efectiu de la vigencia del contracte serà a partir de la data
del seu perfeccionament, de conformitat amb el dispost a l'apartat H) del quadre resum del PCAP

Lugar de ejecución
El lliurament del subministrament será l'oficina de la policía local d'Alcúdia (Bastió de Sant Ferran, s/n) o al lloc que
s'indiqui per part del responsable del vestuari, de conformitat amb la clàusula sisena del PPT.
Condiciones Les despeses d'auqest lliurament aniran a càrrec del contractista.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

http://www.alcudia.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K4yUCSInnwoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Bastió de Sant Ferran, S/N
(07400) Alcúdia España

ADJUDICAR el LOT 2 calçat del contracte de SUBMINISTRAMENT DE VESTUARI, ACCESSORIS, CALÇAT I
EQUIPAMENT PER LA POLICIA LOCAL D’ALCÚDIA, MITJANÇANT PROCEDIMENT OBERT, VIA ORDINÀRIA (cn-9-19)
a EL CORTE INGLÉS S.A., amb CIF A28017895, amb un percentatge de baixa del 46’77% preus unitaris dels productes
(5) que formen part del LOT 2, haver assolit la màxima puntuació (82,20 punts) en l’aplicació dels criteris de l’apartat Z) del
quadre resum del PCAP. El termini de lliurament dels subministraments serà de TRENTA dies (30), i el període de
garantia dels productes subministrats serà de CINC mesos (5).
Tot això de conformitat amb els plecs de clàusules administratives i el de prescripcions tècniques que regeixen el
contracte, i la documentació tècnica, compromisos, proposta econòmica i resta de documentació presentada per l’empresa
proposada com adjudicatària.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lot 2: Calçat.

Presupuesto base de licitación
Importe 12.643,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.449 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

El Corte Ingles S.A.
NIF A28017895
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.562,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.730,03 EUR.

Motivación de la Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28ca83d7-4158-4583-8f6b-e39d2d7c08cd


Lugar

Ajuntament d'Alcúdia

Dirección Postal

Obertura Sobre 2 proposició econòmica i
criteris quantificables mitjançant fórmules
matemàtiques

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 5.562,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.404,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Motivación Per haver assolit la máxima puntuació (82,20 punts) al LOT 2 CALÇAT en l'aplicació dels criteris de l'apartat Z)
del quadre resum del PCAP.
Fecha del Acuerdo 15/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalització del contracte no podrà efectuar-se abans que transcorrin quinze dies hàbils des que es
remeti la notificació de l'adjudicació als licitadors i candidats

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2019 a las 14:00
Observaciones: De conformitat amb l'apartat M.1 del quadre resum del PCAP, setze dies naturals (16) comptadors des
del dia següent al de la pulbicació de l'anunci de licitació al perfil del contractant de l'Ajuntament d'Alcúdia allotjat a la
PCSP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ajuntament d'Alcúdia

Dirección Postal

Carrer Major número 9
(07400) Alcúdia España

Obertura del Sobre número 1
documentació administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 31/07/2019 a las 12:00 horas
Obertura del Sobre 1: Documentació Administrativa

Lugar

Ajuntament d'Alcúdia

Dirección Postal

Carrer Major número 9
(07400) Alcúdia España

Obertura del Sobre número 3 dels criteris
subjecte a judici de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/07/2019 a las 12:30 horas
Obertura del sobre número 3 en cas que la
documentació del sobre 1 es qualifiqui de conformitat

Carrer Major número 9
(07400) Alcúdia España

El día 14/08/2019 a las 12:00 horas
Una vegada emès l'informe de valoració del judici de
valor, es reunirà la mesa de contractació per l'obertura
i valoració del Sobre 2 matemàtiques

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitadores interessades o les seves representants (hauran de portar DNI)

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : licitadores interessades o les seves representants (han de dur DNI)

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : empreses licitadores presentades a la licitació (hauran d'aportar DNI)

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fDKLZsTAkwYuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Augment del termini de garantia dels subministraments
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: De conformitat amb el dispost a l'apartat Z) del quadre resum del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Disminució del termini de lliurament del subministrament

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fDKLZsTAkwYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: De conformitat amb el dispost a l'apartat Z) del quadre resum del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta econòmica o evaluable mitjançant fórmules
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: De conformitat amb el dispost a l'apartat Z) del quadre resum del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoració de les mostres: millor qualitat, disseny, funcionalitat i acabat del producte ofert, de conformitat amb el dispost a
l'apartat Z) del quadre resum del PCAP

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000005353041 |  2020-039377 | Fri, 19 Jun 2020 10:14:42:195 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93592617489899890410573753724202882141 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


